BOLETIM INFORMATIVO

ASSUNTO: CONCURSO PÚBLICO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E
MÉDIO Nº 01/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE
VAGA PARA OS DIAS: 08, 09, 10,11,12/09/2025.

A Coordenadora Geral – Dirigente de Ensino da Unidade Regional Ensino
Diadema, junto a Comissão de Atribuição classes e aulas, torna público o Edital de
convocação para Sessão de Escolha de Vaga dos candidatos aprovados no CONCURSO
PÚBLICO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO Nº 01/2023.

Informamos que a Unidade Regional Ensino de São Bernardo do Campo será a
sede do Polo 5 para a sessão de escolha.

Polo 5 – Unidades Regionais de Ensino: Santo André, Diadema, Mauá e São

Bernardo do Campo.

Local: Unidade Regional de Ensino – São Bernardo do Campo

Endereço: R. Princesa Maria da Glória, 176 – Nova Petrópolis, São Bernardo do

Campo – SP, 09771-130

CONVOCAÇÃO

Dia: 08/09/2025 – 8h

1 - Língua Portuguesa (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 08/09/2025 –

8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 478 A – 5130 - (Especial) 20 A.

2.    Matemática (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 08/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência) 344 A – 5586 - (Lista Especial) 35 A.

3.    Língua Estrangeira - Inglês (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados)

08/09/2025 – 8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 806 A – 2131.

4.    Geografia (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 08/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência) 609 A – 1239 - (Especial) 33-51.

Dia: 09/09/2025 – 8h

1.    Língua Portuguesa (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 09/09/2025 –

8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 5131 - 5729

2.    Matemática (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 09/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência) 5587 - 6186.

3.    Inglês (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 09/09/2025 – 8h – Lista de

Convocação: (Ampla concorrência) 2132 - 2532.

4.    Educação Física (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 09/09/2025 – 8h –

Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 319 A – 990 - (Lista Especial) 6 A - 41.

Dia: 10/09/2025 – 8h

1.    Língua Portuguesa (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 10/09/2025 –

8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 5730 - 6328.

2.  Matemática (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 10/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência). 6187 - 6785.   Link: da retificação da convocação do

DOE.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE

VAGA.pdf

3.    Inglês (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 10/09/2025 – 8h – Lista de

Convocação: (Ampla concorrência) 2533-2932.

Dia: 11/09/2025 – 8h

1.    Língua Portuguesa (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 11/09/2025 –

8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 6329-6928.

2.    Matemática (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 11/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência).  6786 – 7385

3.    Inglês (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 11/09/2025 – 8h – Lista de

Convocação: (Ampla concorrência) 2933 - 3332.

Data: 12/09/2025 – 8h

1.    Língua Portuguesa (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 12/09/2025 –

8h – Lista de Convocação: (Ampla concorrência) 6929 - 7530.

2.    Matemática (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 12/09/2025 – 8h – Lista

de Convocação: (Ampla concorrência).  7386 – 7984

3.    Inglês (Dia - Horário - Lista - nº de candidatos convocados) 12/09/2025 – 8h – Lista de

Convocação: (Ampla concorrência).  3333-3732.

*consulte convocados para os dias de 08, 09, 10,11,12 de setembro de 2025.

Link: EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ESCOLHA DE VAGA - 29-08-2025.pdf

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas – Diadema

file:///D:/Escolha%20do%20Ingresso%202025/EDITAL%20DE%20RETIFICAÇÃO%20DO%20EDITAL%20DE%20CONVOCAÇÃO%20PARA%20SESSÃO%20DE%20ESCOLHA%20DE%20VAGA.pdf
file:///D:/Escolha%20do%20Ingresso%202025/EDITAL%20DE%20RETIFICAÇÃO%20DO%20EDITAL%20DE%20CONVOCAÇÃO%20PARA%20SESSÃO%20DE%20ESCOLHA%20DE%20VAGA.pdf
file:///D:/Escolha%20do%20Ingresso%202025/EDITAL%20DE%20CONVOCAÇÃO%20PARA%20SESSÃO%20DE%20ESCOLHA%20DE%20VAGA%20-%2029-08-2025.pdf